Hydrus

Taras

Leuce

Salpina

Sipus

Garga

nus

ret. Pharfalicus annus: quo in pharfalia pugna ciuilibus gesta est: & simul cū exercitu Romano libertas perijt. Notus erat: dignus cōsularu Cæsar erat quo consule tanta clades ingrueret. Fingit solemnia: incipit ostendere quomodo nō secundum leges factus erat consul. Solēnia. i. comitia solēniter indicta. Suffragia: uidelicet equitum & senatorū. Decantatq; tribus: id est p præconē iubet citari tribus: nam præcones decantare uis debatur: cū nominatim tribus citabant. Vana: quia populus infrequēs erat. Urna: in urnā enim cōiciebatur fors educeret: illa primū citabat. Cœlū seruare: id est aues & signa cœli: nō licet inquit auspiciū capere: quia mos erat Romanorū: ut nec publice nec priuate quicquā facerent: nisi prius captis auspiciis. Ergo nō licet capere auspiciū: quia nulli erāt augures. Augure surdo: quia etiā si augur aliquis esset dissimulabat se audire: tonitruum aduersa significantem: & quauis aduersa aues essent iurabat tamen bonas aues apparuisse: quæ consulem Cæsarem admitterent.

SVLPI. Et latæ iuratur aues: & cū apparuisset mali augurii bubo iurabat auspices felicia se auspicia habuisse. nā lecti magistratus nisi ab auguribus approbaretur priuabant. Inde ex illo tempore. Potestas: cōsularis. Potestas iuris iops: opprēsa ut: non defensa: & quæ nequit dignitate suā retinere. Tātū: immō. Ideo inquit Consul les creati sunt. ut tēpora signari possent. Menstruus: mēstruū appellat quia tantū uno mense id est decembri durauit collega cæsaris. Numē: Iuppiter latialis. Iliacæ: troiana. Haud meritū: indignū quia latū cui præerat i pristina libertate nō fuauit. Sacra solemnia: festa quæ quotannis celebrant. Latinas cōfectas: sacra & festa finitas. Flāmifera: ferebāt enim lumina noctu cū iret sacrificatū. Piger: nō satis arās. Arua: prata quorū sectæ herbæ rastris colliguntur. Inerti: q̄ nullo labore nascit. Ocior & cœli: hypbole ad celeritate idicādā. Cœli flāma: fulmine. Tygride foeta: quadrupede illa q̄ peperit. Tunc enim uelocissima est: & uenatorē quæ catulos se absente rapuit psecuta ubi illos ab eo obiectos reportauit in lustra fugientē deponit & lacerat nisi flumine phibeatur ut plinius scribit. Minoia tecta: hoc ideo quia cretēs brundusiu ædificarūt. Clausas: nō nauigabiles Maria enī Vegetio auctore claudi dicitur e die tertio iduum nouēbris usq; i diē sextū iduū martii. Brumalibus: hyemalibus: nā brumæ tpe brundusiu uenit: & pridie nonas Ianuarias naues soluit.

Sidere hiberno: tēpestate hyemali. Duci: cæsari. Tempora: occasione arripiendi belli ut minus ab hoste laderet & plus ipse nil suspicantibus nocere posset. Hæsisse: distrahi & tardari. Vel nō foelicibus: etiā infœlicibus q̄buscūq; & pompeianis nō modo sibi cui fata fauebāt. Robore: animi firmitudine & audacia. Sic: huiusmodi uerbis. Fortius: Suadet uernos uetos nō expectandos & nūc i hyeme nauigādū quia ueti plus durāt & hostes minus nocere possūt & plus ladi tale nil suspicantes: Vt autē Cōfirmatione & Cōsulatione cū cōclusionē. Tenēt cœlū: durāt i aere. Incōstātia ueris: Ver. n. nūc serenū nūc turbatū ē nec fua i ulla tēpestate cōstātia. OMNIBO. Latæ: felices. Bubone sinistro: mala significāte siue uolauit: siue cātu augurium dabat: nā q̄ (ut ait Plinius) Bubo funebris: & maxime abominatus publicis præcipue auspiciis. Inde perit. p. & ex eo tēpore perire cœpit cōsularatus. Inde: ex eo q̄ cōtra leges occupasset magistratū Cæsar. Iuris inops: potestatis cū cæsar omnia foret. Nomine tempus: quia tēpus denominabat a consulibus. Nomine: ut in fastis scripti cōsule tempora denotent. Menstruus consul. i. qui uno mēse tātum duraret: quia extremo anni mense creabatur. Nec nō iliacæ: dicit populū fecisse latiali Ioui sacra: tamen nō mereret: & reddit causam quia pmiserat ut latū subigeret a Cæsare: hac sacrificia latialia dicebātur: eo quod ex omni latio ad hanc sacra cōueniebant. Solē. i. latinas. Numē iliacæ alba: latialis iuppiter ideo latialis dicit quia præsit alba quā primus condidit Ascanius Aenææ & lauinæ filius ubi latialis Iouis in medio tēplū cōdidit: ubi latina solemnia sacra Ioui instituta sunt. Latina: feriæ (ut refert Varro) a latinis populis dictæ: quibus ex Albano monte ex sacris carnē petere fuit ius cum romanis. Indicebātur autē latina: quā noui cōsules magistratū inibant. Flāmifera nocte: quia nocte sacra fiebāt: ideo faces gerebāt. Inde rapit cursus: hec ubi fecit Cæsar: ipse Brundusiu nauigauit: quo classē suā cōuenire iusserat. Rapit cursus: sp̄ Cæsari celeritate tribuit. Logissimas. n. uias (ut refert Suetonius) incredibili celeritate cōfecit: expeditus meritoria rhedacēna passuū milia i singulos dies: si flumina mora tē nōdo traiciēs: uel inixus ista is utribus: ut sep̄ nūcios de se fuenerit. Piger apulus: quia piger iō scēcūdita te ociosus: quia sine labore sponte sua segetem producit. Inerti herbæ: quæ sine agricolarum labore nascitur. Ocior cœli flām. id est uelocior fulmine. Foeta: quæ peperit. Clausas: sum frigus fuerat: ut oia glacie obdu-